Si quis igitur ex nostra generatione contra hanc nostre uenditionis uenire presumpserit 
sit maledictus usque in septima generatione et parte regie pectet CC solidos, et quantum 
inuaserit reddat duplatum.

Facta carta uendicionis in era Mª CCª LXXXª et quotum XVIII kalendas septembris. 
Regnante domno Fernando rege. Rico homine domno Ruderico Gomiz. In sede Sancti 
Iacobi Iohannes Arie. Archidiaconus Iohannes Cresconii. Maiordomus in eadem uilla 
Palaaooth174.

Qui presentes fuerunt: Durandus Garsie, miles, testis. Martinus Talinus, miles, testis. 
Iohannes Amaicus testis. Suerius Iohannis testis. Martinus Iohannis testis. Petrus Frolat 
testis et alii multi qui uiderunt et audierunt.

Ego Petrus Ueremudi una cum fratre meo175 Frola Ueremudi hanc cartam quam fieri 
iussimus roboramus et confirmamus.

(Signum) Iohannes qui notuit.

Notas

 Anverso
   S.XVII: Era 1280, ano 1242 a 15 de agosto.

 Al dorso 
   S. XV: Ambroa. 
   S. XVI: De Hambrona. 
   S. XVII: De unas heredades en Lanbre/ era IUCCLXXX, ano 1U242 
a 2 de setiembre. 
   S. XVII: Lanbre. Ambroa, num 50. Benta que iço Pedro Bermúdez 
clérigo, a Pelagio Joan de una heredad en Lanbre. No se nombra. Aaño 1.242. 
   S. XIX: 50. Ambroa. De Monfero.

174 Sic
175 Tachado Ueremudo
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1242, septiembre, 29. Era 1280.

El monasterio de Monfero y su abad Pedro dan en aparcería a Froilán Pérez de Miño 
una leira en Candaes para plantar árboles, partiéndo entre ambos el fruto. El aparcero 
ha de pagar anualmente a título de censo 5 sueldos o un presente de pan, pescado y fruta 
el día de la Asunción.

Datos del documento: Documento en pergamino de 13,5 x 27 cm.

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Murguía.

Archivo de 1833: Nº 34 de archivo no identifica

A B C D E F G H I

In Dei nomine. 

Ego Petrus, abbas monasterii Montis Feri, una cum omni fratrum eiusdem loci conventu, 
ex una parte, et Froyla Petri de Miino, pro me et pro omnibus filiis meis, ex altera, faci-
mus inter nos pactum et placitum firmissimum sub pena solidorum C vallatum. Inde est 
quod nos prefati abbas scilicet et conventus vobis predicto Froyle Petri de Miino damus 
leyram nostram hereditatis de Quandays, quam iacet in villa iam dicta iuxta domun ves-
tram, divisam ab altera per marcum et per cumarum a parte scilicet septemtrionali, et a 
parte meridiana incipit in cumarum superioris prope angulum cellarii vestri, et tendit in 
directum per quoddam saxum quod ibi est situm et capit infra se medium itineris antiqui 
et sic tendit ad cumarium inferiorem contra mare. Damus itaque eam vobis sub tali pacto 
et conditione, quod ea bene planctetis et bonis arboribus inpleatis; et quando una arbor 
arida fuerit vel inveterata, aliam in eius loco continuo subrogetis; et semper nobiscum, 
videlicet cum fratribus Montis Feri, tam cum presentibus quam cum futuris, per medium 
amicabiliter et fideliter debetis dividere fructus superius dicte leyre et arborum earumdem; 
et nostram medietatem vos debetis fideliter custodire quousque eam in pace nobis persol-
vatis annuatim. Et vos Froyla Petri promittitis pro censu et reverentia ipsius hereditatis 
scilicet solidos V monete currentis, vel quodam bonum presente panis videlicet et piscati 
et de fructa annuatim dare in die Assumptionis beate Marie fratribus monasterii sepedicti. 
Post mortem vestram, si filii vestri, qui post vos remanserint, presens placitum fratribus 
Montis Feri voluerint observare, sicuti in illo superius resonat, et vos in vita vestra pro-
mittitis observandum, nos dicti fratres tam pro nobis quam successoribus nostris ut vobis 
promittimus ita etiam et vestris filiis attendere debemus. Addimus etiam ut si umquam 
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devenerit quod unusquisque nostrum velit vendere vel subpignorare ipsam hereditatem, 
nos de nostra medietate non debemus hoc facere nisi vobis vel vestre progeniei, nec al-
cui vestro vicino in prestimonium dare, vobis placitum observantibus; similiter nec vos 
nec progenies vestra vendere vel subpignorare debetis de predicta vestra medietate nisi 
fratribus Montis Feri.